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Lokalizacja 

Bukareszt jest miastem, które na tle innych europejskich stolic nie wyróżnia się swoją 

atrakcyjnością w aspekcie turystycznym. Wynika to głównie ze zniszczeń zabytkowej 

architektury, które są spowodowane trzęsieniami ziemi, II wojną światową, a przede 

wszystkim rządami Nicolae Ceaușescu. Jest tam nieco cieplej niż w Polsce, ale są to różnice 

temperatur na poziomie około 6 stopni Celsjusza. Jego położenie pozwala na wiele 

weekendowych wycieczek zarówno po Rumunii, jak i po leżącej 75 kilometrów od Bukaresztu 

Bułgarii. 

 

Miejsca 

Warty odwiedzenia jest z pewnością Pałac Parlamentu, zwany również Pałacem ludowym. 

Stanowi on dzisiaj siedzibę rumuńskiego rządu. Co ciekawe, jest to drugi największy na 

świecie, zaraz po amerykańskim Pentagonie, obiekt użyteczności publicznej. Jego całkowita 

powierzchnia wynosi aż 356 tysięcy metrów kwadratowych, a na 12 kondygnacjach, z 

których się składa, znajduje się ponad 1000 pomieszczeń. W okresie Świąt Bożego 

Narodzenia zdecydowanie warto zobaczyć tamtejszy jarmark świąteczny, na którym można 

spróbować wielu tradycyjnych potraw oraz posłuchać zróżnicowanych gatunkowo występów 

muzycznych. 

Miasta, które osobiście polecam zwiedzić w Rumunii to: Konstanca (piękne plaże), Braszów 

(świetne punkty widokowe) oraz Kluż-Napoka (zabytkowe parki). 

Dodatkowo, z Bukaresztu można znaleźć wiele tanich lotów – sam skorzystałem z tej opcji, 

lecąc do Pafos na Cyprze oraz do Antalyi, Alanyi i Stambułu w Turcji.  

 

 



Uniwersytet 

Școala Națională de Studii Politice și Administrative, jako uczelnia publiczna, ściśle 

współpracuje z prywatnym uniwersytetem Universitatea Româno-Americană, w którym 

wszystkie zajęcia odbywają się w języku angielskim. W wielu przypadkach zdarza się, że na 

zajęciach jest jedynie dwóch studentów zagranicznych, ale nie ma to żadnego większego 

wpływu na przebieg zajęć. Bardzo popularne jest tam używanie aplikacji Google Classroom, 

gdzie umieszczane są wszystkie zadania do wykonania oraz informacje na temat dalszego 

przebiegu kursu. W porównaniu do Politechniki Białostockiej, Școala Națională de Studii 

Politice și Administrative bardziej skupia się na umiejętnościach miękkich. Co ciekawe, 

większość przedmiotów była zaliczana na podstawie projektów końcowych, wykonywanych 

w domu, a nie poprzez egzaminy końcowe. Mimo to, okres sesji egzaminacyjnej jest tam 

czasem wymagającym włożenia dużego wysiłku w zaliczenie wszystkich przedmiotów. 

 

Zakwaterowanie 

Osobiście, wynająłem wspólne mieszkanie z dwójką przyjaciół, z którymi wybrałem się na ten 

semestr do Rumunii. Użyliśmy w tym celu aplikacji Airbnb, która jest znana co prawda 

bardziej z rezerwowania mieszkań na krótki okres, maksymalnie do dwóch tygodni, w celach 

turystycznych. Ma ona jednak nieodkryty w pełni przez większość społeczeństwa potencjał 

wynajmu na dłuższy czas, ponieważ gwarantuje wówczas wiele korzystnych zniżek i rabatów, 

które powodują, że cena takiego mieszkania staje się konkurencyjna w porównaniu do tych 

ofert, które są wystawiane przez agencje nieruchomości. Dodatkowo, dzięki temu ma się 

również gwarancję bezpieczeństwa, ponieważ nad całą transakcją czuwa obsługa aplikacji, 

do której można zgłosić wszelkie nieprawidłowości związane z wynajmem, a w razie 

konieczności, można również ubiegać się dzięki temu o zwrot pieniędzy. Początkowo 

próbowaliśmy zarezerwować sobie mieszkanie przez kontakt z różnymi agencjami 

nieruchomości, ale występuje tam dosyć duże ryzyko oszustw i wyłudzeń więc po wielu 

próbach zmieniliśmy strategię poszukiwań. W scenariuszu, w którym nie uda się wynająć 

niczego pewnego oraz stałego do dnia przyjazdu, zawsze można zabezpieczyć się i parę 

tygodni przed zarezerwować mieszkanie w droższej cenie na booking.com lub na 

wspomnianym Airbnb aby zapewnić sobie w ten sposób zakwaterowanie na czas dalszych 

poszukiwań czegoś adekwatnego do naszych oczekiwań. Jest to rozsądna opcja, ponieważ w 

przypadku znalezienia odpowiedniego dla nas miejsca przed wyjazdem, można odwołać 

rezerwację do około tygodnia przed jej rozpoczęciem. 

 

 

 

 

 

 



Komunikacja 

W Bukareszcie dostępnymi środkami komunikacji miejskiej są autobusy, trolejbusy, 

tramwaje oraz metro. Osobiście, używałem najczęściej trolejbusów i tramwajów. Jeden 

przejazd tymi środkami transportu wynosi tam 3 leje rumuńskie, co jest odpowiednikiem 

2,50 zł. Warto dodać, że taki jednorazowy bilet jest ważny przez półtorej godziny i w tym 

czasie można przesiadać się do woli z autobusów do tramwajów, a także pojechać gdzieś i 

wrócić w tym czasie. Jedyne, co należy przy takiej przesiadce zrobić to przyłożyć ponownie 

swoją kartę kredytową do czytnika w nowym środku transportu. Dostępne są tam również 

bilety miesięczne, które można kupić za 80 lei rumuńskich, czyli za około 67 zł. Niestety, 

bilety na metro są znacznie droższe od tych na pozostałe środki transportu więc osobiście z 

niego nie korzystałem. Mówiąc o komunikacji, nie sposób nie wspomnieć o rumuńskich 

pociągach, które mają zniżki studenckie w zdumiewającej wysokości 90%. Oznacza to, że 

wszyscy studenci w tym kraju płacą jedyne 10% kwoty biletu normalnego za przejazd, a to z 

kolei jest ogromną zachętą dla studentów zagranicznych do zwiedzania reszty rumuńskich 

miast. Bukareszt posiada 2 lotniska więc przy wylocie z niego warto dokładnie sprawdzić, na 

które z nich należy się udać. 

 

 


